

# Produktdatenblatt



## Mischbox Petits Fours, 4-fach sortiert

**Artikel - Nr.** 3410  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Petits Fours, tiefgefroren  
**EAN** 4009837034109  
**Convenience - Stufe** fertig gebacken

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	162	1.458	13.122
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,02006	3,24972	29,24748	263,22732
Nettogewicht	0,017	2,754	24,786	223,074
L x B x H (mm)	-	386 x 256 x 187	-	1.200 x 800 x 1.833
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	81

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen:

Mini Eclairs mit Schoko-Garnierung: L 5,8 x B 3,2 x H 2,5 cm

Schokolierete Windbeutel: Ø 4,2 cm, H 3,6 cm

Brownies: L 4,7 x B 2,3 x H 2,3 cm

Mini Eclairs mit weißer Schokoladen-Garnierung: L 5,8 x B 3,2 x H 2,5 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Eclairs mit Schoko-Garnierung

Brennwert	1270 kJ / 304 kcal	SAHNE (30%), Wasser, Schokolade (11%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Vanillearoma), EIER, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, modifizierte Stärke, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,0 g		
Kohlenhydrate	26,0 g		
davon Zucker	20,0 g		

Eiweiß	3,9 g	MOLKENPULVER, LACTOSE, Stabilisator Carrageen, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Karottenextrakt	
Salz	0,16 g		
		Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### schokolierter Windbeutel

Brennwert	1719 kJ / 413 kcal	SAHNE (39%), MILCHSCHOKOLADE (26%) (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, MILCHFETT, Emulgator SOJALECITHINE), EIER, WEIZENMEHL, HASELNUSSSTÜCKCHEN (6,5%) (Zucker, HASELNÜSSE (40%)), Zucker, Palmöl, Stärke, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisator Carrageen, Speisesalz	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND - ERZEUGNISSE
Fett	30,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	17,0 g		
Kohlenhydrate	30,0 g		
davon Zucker	24,0 g		
Eiweiß	5,2 g		
Salz	0,12 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Brownie

Brennwert	1760 kJ / 421 kcal	EIER, Zucker, MILCHSCHOKOLADE (16%) (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, LACTOSE, Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), pflanzliches Öl und Fett(Raps, Palmkern, Palm, Shea), WEIZENMEHL, Schokoladenstücke (6,5%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter), Feuchthaltemittel Glycerin, Invertzuckersirup, Magerkakaopulver, Glukosesirup, Reisstärke, Backtriebmittel Natriumpyrophosphat, Backtriebmittel Natriumcarbonate, MOLKENPULVER, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Stabilisator Xanthan, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Vanillearoma	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,7 g		
Kohlenhydrate	49,0 g		
davon Zucker	38,0 g		
Eiweiß	6,2 g		
Salz	0,36 g		
		Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Mini Eclairs mit weißer Schokoladen-Garnierung

Brennwert	1354 kJ / 325 kcal	SAHNE (31%), Wasser, Weiße Schokolade (13%)(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Vanillearoma), EIER, pflanzliches Öl und Fett(Palm, Kokos, Raps), Zucker, WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, modifizierte Stärke, VOLLMILCHPULVER, MOLKENPULVER, LACTOSE, Stabilisator Carrageen, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Karottenextrakt, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	23,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,0 g		
Kohlenhydrate	26,0 g		
davon Zucker	18,0 g		
Eiweiß	4,1 g		
Salz	0,19 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Backanleitung

60 Minuten bei Zimmertemperatur auftauen lassen und servieren.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

15 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.09.2020

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
 Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de